
 

1 

 

Z Á P I S č. 2/2024 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 10. 4. 2024  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Hnilica, p. Holík, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák, p. Skřivánek,  
   p. Strunz, p. Vařák,  
   tajemnice komise pí Bazelová 
 
Omluveni: pí Konečná, pí Königová 
 
Nepřítomni: pí Blahová /ZMZ/ 
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 9 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

KMČ 15.12.2023: v současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele, lhůta 
pro podání nabídek byla do 30.11.2023. Nabídky byly podány čtyři v cenovém 
rozpětí 25,9 - 27,8 mil. Kč vč. DPH. 

KMČ 14.2.2024: RMZ schválila dne 8. 1. 2024 výběr dodavatele na akci, kterou 
je firma PORR a.s. s nabídkovou cenou 25,9 mil. Kč s DPH.  

Z: OD 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 



 

2 

 

OD: pracovní skupina chválila umístění SDZ B20a 70 km/h na stejném 
principu, jako je na ul. Velíkovská od Velíkové. Realizace cca za 6 měsíců. 

Z: OD 

 
3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- okrskové soutěži SDH Štípa "Štípský beránek“, která se koná 13. 4. 2024.  

- realizaci priority „Workoutové hřiště“, která bude zahájena po akci SDH Štípa dne 15. 4. 2024. 

- žádosti občanů o opravu kapličky na ul. Zámecká. Dle info od OKaPP není kaplička kulturní 
památkou a není evidována ve vlastnictví SMZ. Je tedy nutné zjistit vlastníka a případně i vyřešit 
majetkoprávní vztah k pozemku, jehož vlastníkem je SMZ. 

P. Hnilica byl komisí pověřen prověřit případné vlastnictví ŘKF Štípa. P. Strunz prověřoval stav 
v evidenci kult. památek a zjistil, že historické foto kapličky se nachází v evidenci u jiné památky, a 
to u Božích muk umístěných u ZOO, tato informace bude zaslána na OKaPP.  

- upozornění na černou skládku ul. Pod Lesem na pozemku 1472/1 k.ú. Štípa. 

Dle p. Řeháka je záležitost řešena OŽPaZ a zástupcem společenství vlastníků pozemku. 

- možnosti členství v okrskových volebních komisích pro volby do Evropského parlamentu, které se 
budou konat ve dnech 7.- 8. 6. 2024, zájemci se mohou hlásit v KaMČ. 

- možnosti připomínek k plánu zimní údržby 2024-2025. 

Zahrnout do údržby dle PD chodník ul. Velíkovská v případě jeho zprovoznění do zimního období.  

4. Priority KMČ 

Předpokládá se posunutí termínu zahájení stavby „Chodník podél silnice III/4912, ul. Velíkovská“ 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

p. Skřivánek 

- dotaz na realizaci vysprávek výtluků ve Štípě 

 Je požadováno zaslání fotodokumentace nejhorších výtluků do KaMČ, která bude urgovat jejich 
přednostní vyspravení. 

p. Řehák 

- upozorňuje na ucpaný výtok kanalizace do Štípského potoka na ul. Stará cesta u vjezdu k č. p. 
624 

Požadováno zaslání fotodokumentace do KaMČ, která zašle upozornění na OŽPaZ k posouzení, 
nicméně je pravděpodobnost vyčištění koryta potoka ve větší délce.   

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2024 je navrženo dne 19. 6. 2024 od 17:30 hod. v OC ve Štípě. 
 
Ve Zlíně, dne 12. 4. 2024 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 


